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Zoti Minister-

Ne pajtirn rnc udhczimin arhirristrativ No7;1010 mbi provimin c notcrisp, kenri bgre
mbikdqyrjen e korrigiimit t€ testeve nrc shh'inr td hantiidatdve pe r nutlr t6 Rcpubtikes s0 Kosov€s.

Kcrrrigiirnet ir lftvillLran me 2 dhe 3 kol'rik 201 I. n€ l,rishting, ne sallat e Minjstrisd s€
Dreitesisd.

Muntl te vdrtetojrnd se te dy dildt kane kaluar nd harruonind lre te trird td mundslrfirc nC mcs
ailetarUve fd planish0tn te Kornisionit pcr provirn dhe ne vet€.

an.iitare t0 Kuriisionit
vendosur parriprakirJrt

s€ bashku, n0 pajtim me eksperret e I-I.I-N"
Testi i parf i korri;juar i$hte testament

p$rpilimin e njQ koutrate shitbier-ie.
i cili duJiej p0rpiluar. i dyti ishte fesli hdhrrr rrit:

Dy grupe konigjuese jand for.ntr:ar, seciii i p€r.hdr€ nga sd paku dy
vendor dhe te nj€ ekspert te LJINL, hurigjimet ishin te bazuzu.n€ morlalitetet ie

Pdrshtypja e psrglithshme ishte konstatimirr i nje p€nnir"esimi re cil€sjsd se rs.$1evc nc !,rahasim
file ifio te korrigirur nti prill td kaluar, sa nd {bnne pr: aq edhe ne per.nrbajtjerr. 'tiajnimi 

i lirnciit i
kandidaiEve nga I-TI-N, ne fillim td qershorit. pactyihinr-ka pdutiresuar"ielisin e pe.gegle*i*c te
k€4ne !

Siiurn0 pah teste kattd qene nbjck <iisimtimi, nE mes cly grupeve, t€ ncvojshme ne rast
medyshje.

Rezultatet jarrg t€ kerrarlshdrn : nga 99 kandidate , 43 jane pranuar pcr pnrvimin mc gojd. Kjo
eshte shune irrjcurajuese dhe nuk kemi dyshime qe prakrika i cila do td mtahtt n€ n1e zryr-e te, talriinilt,
|J-Oflice, do t€ munddsoj uslrtrimin e mird tC aLtivitetit notcrial.

td lumfur qe morem pjesd nC vendosjen e tje institucioni kaq td rend€sish€rn p€r ne nd nj6
shtet ligjor, dhe kuptohet qE mbesim ne dispozicionh tuqi ne G arclhnren.

- nderimet e tona ln€ te sinceria
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